云南大学2011年12月毕业研究生资格审查及学位授予工作安

排 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E4_BA_91_

E5_8D_97_E5_A4_A7_E5_c75_645419.htm 云南大学2011年12月

毕业研究生资格审查及学位授予工作安排，审查要求：凡在

资格审查截止日期前未交清学费的研究生，一律不予办理审

查手续。关于云南大学2011年12月毕业研究生资格审查及学

位授予工作安排的通知各研究生培养单位： 我校2011年12月

研究生毕业及学位授予工作即将开始，为使此项工作能够顺

利进行，现就有关事宜安排如下： 一、毕业资格审查 （一）

时间：10月10日前 （二）审查要求：凡在资格审查截止日期

前未交清学费的研究生，一律不予办理审查手续。 1.资格审

查由各培养单位自行组织完成，并登录“云南大学院级研究

生管理系统”提交审查结果。 2.审查内容为：所修课程是否

与培养方案一致，学分是否修满，成绩是否合格，学位外语

考试成绩是否合格，导师是否同意参加答辩，学位论文送审

稿是否完成等，培养单位要认真审查毕业研究生的培养登记

表的成绩是否与研究生应用系统上的一致。 3.审查材料为：

《云南大学研究生培养登记表》和《毕业研究生登记表》（

在职攻读专业硕士学位研究生的《云南大学在职攻读硕士专

业学位研究生培养登记表》）的形式和内容，培养单位收齐

整理后在10月10日前将以上材料（一式两份）交培养办公室

。 4．（1）提前毕业的硕士研究生下载《云南大学研究生提

前毕业申请表》，填写后与9月30日前交培养办公室审核；其

中，办理提前毕业的只能是2009级的硕士研究生。 （2）推迟

毕业的研究生下载《云南大学研究生推迟毕业申请表》，填

写后于10月10日前交培养办公室办理相关手续。其中，根据

《云南大学学籍管理规定》第二十六条之规定，博士研究生

的最长学习年限不能超过6年，硕士研究生的最长学习年限不

能超过5年，因此，06、07、08级的博士研究生可以办理推迟

毕业手续，07、08级的硕士研究生可以办理推迟毕业手续，

推迟毕业时间最长只能办理一年。其中，06级的博士研究生

和07级的硕士研究生只能办理半年推迟毕业手续且必须

于2011年7月份毕业，逾期未能按时毕业者，按结业或肄业处

理。 二、答辩资格审查 （一）时间：10月10日前 （二）审查

要求：凡在资格审查截止日期前未交清学费的研究生，一律

不予办理审查手续，不得安排论文评阅和答辩。审查完成后

，需及时将合格名单报研究生部。 1．博士生及同等学力申

请硕士学位人员到研究生部学位办公室办理答辩申请。要求

如下： （1）博士生交《云南大学博士学位（毕业）申请表

》一式二份和《申请博士学位研究生简况表》一份；《云南

大学博士学位论文预答辩申请表》、《云南大学博士学位论

文预答辩记录》和《云南大学博士学位论文预答辩意见书》

一式二份。同等学力申请硕士学位人员交相关材料。 （2）

学位论文送审稿一式三份，送审论文中涉及导师和研究生的

姓名、职称、学号等信息一律隐去。 （3）在读期间科研成

果复印件一式一份（论文复印期刊封面、目录及文章全文；

专著复印封面、版权页及目录；科研项目和专利提供相关证

明）。 （4）登录“云南大学研究生综合应用系统”，核实

并填写“基本信息维护”模块内的相关信息。 2．硕士生（

含在职研究生）到所在学院研究生秘书处办理答辩申请，要

求如下： （1）全日制硕士生交《云南大学硕士学位（毕业

）申请表》一式二份；在职研究生交《云南大学硕士学位申

请表》一式二份。 （2）学位论文送审稿一式二份。 （3）在

读期间有科研成果者，需提交成果复印件一式一份（学术论

文复印期刊封面、目录及文章全文；专著复印封面、版权页

及目 录；科研项目和专利提供相关证明）。 （4）登录“云

南大学研究生综合应用系统”，核实并填写“基本信息维护

”模块内的相关信息；登录中国高等教育学生网学历电子注

册图像校对系统（http://www.chsi.com.cn）,核实本人图像采集

信息。 三、学位论文检测和评阅 （一）时间：10月11日～11

月10日 （二）要求： 1.研究生部使用“学位论文学术不端行

为检测系统”对博士学位论文、同等学力申请硕士学位论文

及抽查盲审硕士学位论文进行检测，检测合格方安排论文评

阅。 2.抽查盲审的硕士论文名单由研究生部从各培养单位提

交的申请答辩名单中随机抽出，并于10月15日前通知相关培

养单位。 3.各培养单位安排送审的硕士学位论文由培养单位

按照《云南大学学位授予工作细则》等相关文件的要求安排

。学校鼓励各培养单位对申请答辩的硕士学位论文进行匿名

评阅。 4.凡评阅人要求修改后参加答辩的学位论文，需填写

《云南大学研究生学位论文修改登记表》后，方可参加正式

答辩。 四、论文答辩 （一）时间：11月11日～11月30日 （二

）要求： 1．博士和同等学力申请硕士学位论文答辩：答辩

秘书须提前一周将答辩委员会组成人员情况、时间、地点报

学位办公室审核。 2．硕士（含在职研究生）学位论文答辩

由培养单位在规定的时间内组织完成。其中，科学硕士学位

答辩委员会由3名或5名副高以上的同行专家（至少有1位校外

专家）组成；专业硕士学位论文答辩委员会由3名或5名副高

以上的同行专家（应有1～2位来自实际业务部门的专家）组

成。 3．学位论文答辩结束后一周内： （1）研究生秘书完成

以下工作： ①登录“云南大学院级研究生管理系统”，填报

本次申请学位研究生的答辩结果。 ②检查答辩秘书是否将博

士生答辩材料按《学位申请表》、《论文评阅书》、《论文

答辩会议记录和决议书》、《云南大学博士学位论文预答辩

申请表》、《云南大学博士学位论文预答辩记录》、《云南

大学博士学位论文预答辩意见书》以及“科研成果复印件”

的顺序装订材料（原件和复印件各一套），并整理后统一提

交学位办公室。 检查答辩秘书是否将硕士生答辩材料按《学

位申请表》、《论文评阅书》、《论文答辩会议记录和决议

书》以及“科研成果复印件”的顺序装订材料（原件和复印

件各一套），并整理后统一提交学位办公室。 ③检查确认学

位论文定稿封面上的分类号和密级已填写，扉页上研究生本

人及导师已经签字，并提交学位论文定稿一式四份。 对于本

人及导师同意将学位论文提交至清华大学“中国学术期刊（

光盘版）电子杂志社”进行电子和网络出版，并编入CNKI系

列数据库的同学，请登录http://www.cnki.net,认真阅读《中国

优秀博硕士学位论文全文数据库章程》及相关规定，并在论

文扉页签字确认，提交学位论文定稿一式五份。 （2）研究

生本人完成以下工作： ①根据评阅专家和答辩委员会提出的

意见，对学位论文进行修改后提交学院研究生秘书。 ②登录

“云南大学研究生综合应用系统”，对“基本信息维护”“

上传学位论文”和“毕业生学位信息上报”3个模块进行相应

的填报和上传。 学位论文电子文档类型为word或pdf格式，文

件名格式为：专业姓名学号，如：政治经济学赵小

东12003001。 五、召开学位评定分委员会会议 时间：12月1日

～12月20日 会前各学位评定分委员会秘书到研究生部学位办

领取材料，会后及时将相关材料和审议结果整理后报研究生

部学位办。 六、召开校学位评定委员会会议 时间：2012年1

月5日前后 七、颁发证书 自校学位评定委员会审议通过之日

起，硕士学位证书公示三个工作日后发放；博士学位证书公

示十五个工作日后发放。 领取证书时，须由本人带上身份证

和《云南大学学位授予信息采集表》前来领取；委托他人领

取者，须有书面委托书，并由受委托人带上本人和委托人身

份证前来领取。委托培养或定向培养者，按合同要求发放。

八、注意事宜 （一）培养单位在安排论文评阅人和答辩委员

会成员时，必须按照学校相关规定严格执行，否则评阅及答

辩结果无效。 （二）学位申请人应按时按质填写并及时提交

各类材料，各培养单位也应认真审核，督促检查，对不符合

条件的申请人不予办理相应手续。 （三）所需的各类表格材

料，均可到（http://www.grs.ynu.edu.cn）的“研究生培养”和

“学位工作”栏目中，分类别下载。 （四）学位论文写作规

范可到（http://www.grs.ynu.edu.cn）的“学位工作”栏目中下

载。 特此通知。云南大学研究生部二一一年九月五日 推荐新

闻： #0000ff>关于2011年招收在职人员攻读硕士学位工作的通

知 #0000ff>2011年在职联考全国统一网上报名常见问题指南

#0000ff>>>>百考试题正式启用新域名100test 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com